
1 

 

 
Sdružení hasičů Čech, Moravy a Slezska 

okresní sdružení hasičů Brno-venkov 
Zubatého 1, 614 00 Brno 

 
ZÁPIS č. 25 

 
ze zasedání VV OSH Brno-venkov ze dne 5. 10. 2017, které se konalo v zasedací místnosti na KŘ HZS, Zubatého 1, 
614 00 Brno od 15.00 hodin. 
 
Přítomni: Gargula Josef, Bajer Jiří, Pejřil Petr, Šmerda Jaroslav, Kocáb Jan, Musílek Jaroslav, Zbořilová Renata 
Za OKRR:  Mazzolini Jindřich 
Omluveni: Štelclová Jana, Machanec Zbyněk, Fojtík Karel, Kožnárek Jaroslav, Malášek Libor, Bc. Trtoňová Lucie,  
Mgr. Weis Milan  
Zaměstnanec kanceláře OSH: Zapulová Hana 
 
Zasedání bylo svoláno jako řádné. 
 
Program: 
1) kontrola plnění stálých bodů 
2) jmenování inventarizační komise 
3) organizační příprava shromáždění představitelů sborů za účasti starostů okrsků 
4) schválení OZ pro konání VH sborů a okrsků 
5) došlá a odeslaná pošta 
6) organizační a osobní záležitosti 
 
Zasedání VV OSH zahájil a řídil starosta OSH Josef Gargula dle plánu práce. 
 
Informace z činnosti OSH a vyšších orgánů- Josef Gargula 
- Shromáždění starostů OSH se bude konat 28. 10. 2017 v CHH v Přibyslavi 
- zakoupení vzduchovek bude v roce 2018 – vzduchovky Slavia jsou na objednání 
- Výroční zasedání ZH 4. 11. 2017 v Kozlanech 
- KSH JMK - Shromáždění delegátů OSH 25. 11. 2017 v Holáskách – volba 7 delegátů na SS OSH 
- 14. 10. 2017 –Kúty – Superpohár družstev z celého Slovenska – vítězové lig Slovenska 
- Výroční zasedání ZH v roce 2018 bude pořádat OSH Brno-venkov – dohodnout termín a čas konání na SS OSH 
- ORHH - 14. 10. 2017 se koná setkání Zasloužilých funkcionářů ve Velké Bíteši 
- Anketa dobrovolní hasiči roku do první pětice postoupil SDH Hrušovany u Brna 
- schválení znaku  
1) Jmenování inventarizační komise OSH 
- předseda – Mazzolini Jindřich 
- členové – Musílek Jaroslav, Mgr. Weis Milan, Machanec Zbyněk - překážky  
 
2 organizační příprava shromáždění představitelů sborů za účasti starostů okrsků 
- předsedající shromáždění – Šmerda Jaroslav 
- návrhová komise – Malášek Libor, Kocáb Jan + 1 z pléna 
- volební a mandátová komise – Mgr. Weis Milan, Fojtík Karel + 1 z pléna 
- zapisovatelka – Štelclová Jana 
- ověřovatel zápisu – Musílek Jaroslav, Kožnárek Jaroslav 

 
3) Došlá a odeslaná pošta 
Došlá pošta 
- veškerá pošta, která přijde e-mailem na OSH Brno-venkov je rozeslána do SDH, VV a okrsky včetně pozvánek  
na soutěže a výročí SDH 
Odeslaná pošta 
- veškerá pošta, která přijde e-mailem na OSH Brno-venkov je rozeslána do SDH, VV a okrsky včetně pozvánek  
na soutěže a výročí SDH 
4) Organizační a osobní záležitosti  
Hana Zapulová 
- byl vyhlášen nový ročník soutěže Požární ochrana očima dětí a mládeže 
- ve sborech nečtou poštu, která je zasílaná z OSH na jejich uvedené mailové adresy  
- přehled o majetku a závazcích – sbory které vedou podvojné účetnictví musí doložit již rok 2015, 2016 



2 

 

-zakoupení materiálu z dotace- objednána časomíra na 2 dráhy štafety 
- SDH Hrušovany u Brna - budou mít zakoupenou časomíru na 4 dráhy 100 m 
- SDH Hrušovany u Brna – sportovní areál - položeny 4 dráhy tartanu 
- SDH Přísnotice - budou mít zakoupenou časomíru na PÚ 
Jiří Bajer 
- OORR se bude konat koncem října 2017 
Jaroslav Musílek 
- SDH Kuřim – TFA se konalo 23. 9. 2017 na hřišti ZŠ Kuřim 
- 1. 10. 2017 byla starostou města Kuřimi Viktoru Medkovi udělena Medaile za záchranu života  
Renata Zbořilová 
-SDH Moravské Bránice – 9. 9. 2017 branný závod 
- příprava ZPV OSH Brno-venkov na Hlíně 
Jindřich Mazzolini 
- Metodický pokyn předsedy ÚKRR SH ČMS – na www.dh.cz 
Petr Pejřil 
- v MTZ sborů nesmí být žádná věc používaná pro požární sport, je možné pořídit materiál do kluboven a pro použití 
pro širší veřejnost (např. dětské dny) 
- v centrální evidenci zaktualizovat aktivní sportovce (účast na 4 a více soutěžích) 
- školení rozhodčích I. stupně je naplněno, další termín bude v lednu 2018 
- školení vedoucích I. stupně jsou ještě 2 volná místa 
- ÚORM hodnotila MČR 
- 25. 9. 2017 KORM hodnotila krajské kolo 
- MČR 2018 – Plzeň 
- MČR od 2019 bude Plamen a dorost oddělený 
- MČR v PS – 21. – 22. 8. 2018 v Liberci 
Jaroslav Šmerda 
- vyhlášena soutěž POODM  
- školení rady prevence proběhne v únoru 2018 
 
 
 
 
VV OSH projednal a schválil následující vyznamenání 
 

SDH Ocenění Jméno 

Babice nad Svitavou VM 10 Hanzal Pavel, Kotas Petr, Petrželová Kateřina 

Nová Ves VM 10 Havelka Karel, Kadlecová Jana 

 VM 20 Hošek Roman, Soukop Michal, Soukop Milan, Žalud Zdeněk 

 VM 30 Chrást František, Linder Radek 

 VM 40 Žalud Zdeněk 

 ČU OSH Kadlecová Jana, Havelka Karel 

 ZPP Žalud Zdeněk, Soukop Michal, Soukop Milan, Žalud Zdeněk ml., Linder Radek, 
Hošek Roman, Chrást František 

 
 
Příští zasedání VV OSH se bude konat 10. 11. 2017 od 14.00 hod. následuje SS OSH v 16.00 hod. v zasedací místnosti KŘ HZS JMK. 
 
 
Zasedání VV OSH bylo ukončeno v 16.30 hod. 
 
 
 
    Zapsala                                                                                                                                                            Předsedající 
Hana Zapulová  v. r.                                                                 .                                                                        Josef Gargula v. r. 


